
REGISTRO GENERALE N. 524 del 31/10/2018

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 31 DEL 31/10/2018
PROPOSTA N. 739 DEL 30/10/2018

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO APPARECCHIATURA  SCOUTCC PER 
RILEVAZIONE VELOCITA  IN DINAMICA E GESTIONE COMPLETA VERBALI�
DI ACCERTAMENTO INFRAZIONI AL CDS DITTA CROSS CONTROL SRL 
CODICI CIG ZCB2578C59 e  Z5B2583E05

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 104 del1/10/2018 avente ad oggetto: “Servizio
per  il  controllo  elettronico  della  velocità.  Atto  di  indirizzo”  con  la  quale  si incarica  il
Responsabile  del  Settore  Vigilanza,  Comandante  di  Polizia  Locale,  ad  attivare,  in  via
sperimentale per un periodo di mesi 3 (TRE) il servizio per il controllo elettronico della
velocità e delle infrazioni al Codice della Strada, mediante l'esternalizzazione dei servizi
necessari per la rilevazione elettronica documentata  in dinamica, delle infrazioni ai limiti di
velocità,  controllo  copertura  assicurativa,  controllo  revisione  e  controllo  veicolo  rubati,
nonché all'esternalizzazione di tutti  quei servizi software sussidiari ed esternalizzabili  ai
sensi di legge, compreso del servizio di stampa ed imbustamento dei verbali;

CONSIDERATO CHE il Responsabile dell’Area vigilanza è stato incaricato di procedere
all’adozione di tutti gli atti  successivi  e connessi al citato provvedimento adottato dalla
Giunta comunale;

REPERITA sul MEPA - mercato elettronico della P.A. - la Ditta Cross Control Srl, con sede
legale in Via L.go Danubio n.2 – 63039 San Benedetto del Tronto (AP) - con la quale si è
avviata una trattativa diretta con richiesta di offerta;

VISTA l’offerta  della  Cross  Control  Srl  N.  4564764  relativa  al  noleggio  vigilato  di
strumentazione per la rilevazione elettronica documentata  in dinamica, delle infrazioni ai
limiti  di  velocità,  controllo  copertura assicurativa, controllo  revisione e controllo veicolo
rubati,  acquisita al protocollo dell’Ente n.ro 6983 del 30/10/2018;

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto per l’ esecuzione del servizio di cui trattasi,
come sopra evidenziato e considerata congrua l’offerta proposta; 

VISTA  l’offerta  della  Cross Control  Srl  N.  4560139 relativa al  servizio  gestione verbali
completo,  compreso  del  servizio  di  stampa ed  imbustamento  dei  verbali,  acquisita  al
protocollo dell’Ente n.ro 6984 del 30/10/2018;

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto per l’ esecuzione del servizio di cui trattasi
come sopra evidenziato e considerata congrua l’offerta proposta; 

RITENUTO di dover impegnare la somma di euro 3.500 + IVA al 22% (€. 770,00)  per il
noleggio apparecchiatura scout speed per n. 10 servizi ed un  totale di €. 4.270,00  e la
somma di  €.  6.500,00  +  IVA al  22% (€.  1.430,00)   per  il  servizio  di  gestione  verbali
completo, per un totale di €. 7.930,00 sul cap 514/0 TIT. 1 Miss. 03 Spese per servizio di
rilevamento elettronico infrazioni C.D.S. del bilancio c.e.;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 524 del 31/10/2018



VISTO l’art.  202  c.4  c.d.s.  con  il  quale  si  dispone  che  le  spese  di  accertamento  e  di
notificazione sono poste a carico di chi è tenuto al pagamento della sanzione amministrativa
pecuniaria;

RICHIAMATA la  Deliberazione di  G.C.  n.  110 del  19/10/2018 relativa all’aggiornamento
ddelle spese di accertamento e di notificazione dei verbali di contestazione delle violazioni
al C.D.S., quantificate in €. 18,00;

DATO ATTO CHE per ogni verbale di  contestazione e accertamento di infrazioni al CDS
sono previste €. 18,00 per spese di procedimento, comprensiva delle spese postali, ovvero
del  costo  della  raccomandata  a.r.  ed  eventuale  doppia  notifica,  poste   a  carico  del
trasgressore ed anticipate dall’Ente;

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare altresì  la somma di  euro 3.400 pari al costo di
n.500 raccomandata a.r. 

VISTO il D.lgs. 267/2000  in particolare l’art.107;

Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente richiamato:

D E T E R M I N A

DI  IMPEGNARE a  favore  della  Ditta Cross  Control  Srl,  con  sede  legale  in  Via  L.go
Danubio n.2 – 63039 San Benedetto del Tronto (AP) C.F. e P.I. 01974730440, le seguenti
somme:

  €.3.500 +  IVA al  22% (€.  770,00)   per  il  noleggio  apparecchiatura  scout
speed per n. 10 servizi ed un totale di €. 4.270,00;
  €. 6.500,00 + IVA al 22% (€. 1.430,00)  per il  servizio di gestione verbali
completo, per un totale di €. 7.930,00;
  €.3.400,00 pari al costo di n.500 raccomandata a.r. 

Per un totale complessivo di €. 15.600,00

Sul  cap 514/0  TIT.  1  Miss.  03  Spese per  servizio  di  rilevamento  elettronico  infrazioni
C.D.S. del bilancio c.e.;

DI DARE ATTO che, ai sensi della Legge n. 136 del 13.08.2010 in materia di tracciabilità
dei flussi finanziari, il numero codice identificativo gara attribuito alla presente fornitura è il
seguente:

  ZCB2578C59 PER  NOLEGGIO  APPARECCHIATURA   SCOUTCC  PER
RILEVAZIONE VELOCITA’ IN DINAMICA  e 
  Z5B2583E05 per GESTIONE COMPLETA VERBALI DI  ACCERTAMENTO
INFRAZIONI AL CDS – DITTA CROSS CONTROL SRL;
  ZFA258D9A1 PER SPESE  POSTALI  INVIO  VERBALI  C.D.S.  CON
RACCOMANDATA A.R

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 524 del 31/10/2018



DI ATTESTARE, ai fini dell’art. 1, comma 9, lett e) della L. 190/2012, l’insussistenza di
relazioni di parentela o affinità tra i titolari, gli amministratori, i soci  e i dipendenti della
ditta e i responsabili sottoscrittori del presente provvedimento;

DI DARE ATTO che il pagamento avverrà ad avvenuto e regolare svolgimento del servizio
sopra citato, previa presentazione di regolare fattura.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 524 del 31/10/2018



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 739
del 30/10/2018 esprime parere FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio  COLANGELO CONCETTA in data 31/10/2018.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 739 del 30/10/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 31/10/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 524 del 31/10/2018



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 514 31 1 03 01 1 03 1.03.02.11.999
Altre prestazioni 
professionali e 
specialistiche n.a.c.

4.270,00

2018 514 32 1 03 01 1 03 1.03.02.11.999
Altre prestazioni 
professionali e 
specialistiche n.a.c.

7.930,00

2018 514 33 1 03 01 1 03 1.03.02.11.999
Altre prestazioni 
professionali e 
specialistiche n.a.c.

3.400,00

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   DI  DOMENICO  RENZA  il
31/10/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 524 del 31/10/2018



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 863

Il  31/10/2018 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  524 del 31/10/2018 con
oggetto:
IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO APPARECCHIATURA  SCOUTCC PER RILEVAZIONE
VELOCITA  IN  DINAMICA  E  GESTIONE  COMPLETA  VERBALI  DI  ACCERTAMENTO�
INFRAZIONI AL CDS DITTA CROSS CONTROL SRL CODICI CIG ZCB2578C59 e  Z5B2583E05

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 31/10/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 524 del 31/10/2018


